
 
 

D.P. 121/2025  
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
VISTA la Legge 264/99 che stabilisce le norme in materia di accesso ai corsi universitari a numero 
chiuso a livello nazionale; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario; 
VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” emanato con 
Decreto Presidenziale n. 113/2020 del 25.06.2020 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - Serie Generale - n. 178 del 16.07.2020 e modificato con D.P. 
231/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie Generale n. 270 del 
12.11.2021 e con Decreto Presidenziale n. 249/2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n.249 del 24.10.2022; 
VISTO il D.P. 454/2024 “Bando di concorso per l’ammissione degli studenti al primo anno del Corso 
di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-41 a.a 2025-2026”; 
RILEVATO il carattere di urgenza dell’adozione del provvedimento; 
NELLE MORE della discussione e ratifica nella prima data utile del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università LUM; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il comma 1 dell’articolo 2 del “Bando di concorso per l’ammissione degli studenti al primo anno del 
Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-41 a.a 2025-2026” di 
cui al D.P. 454/2024 è modificato come segue: 
“Le iscrizioni ai test di ingresso si effettuano: - I DATA: a partire dalla data di pubblicazione del Bando al 24 
febbraio 2025 ore 18:00 secondo la procedura presente sul portale www.lum.it; -  II DATA: a partire dalla 
data di pubblicazione del Bando al 24 marzo 2025 ore 18:00 secondo la procedura presente sul portale 
www.lum.it.” 
 
 
 
 
Casamassima, 20.02.2025 
 
 

 
UNIVERSITÀ LUM 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A 
Prof. Emanuele Degennaro 

 


		2025-02-20T09:18:34+0000
	CASAMASSIMA (BA)
	Emanuele Degennaro




